

گزارش یک
شیوانوروزی

قطر ۲۰۲۲ از دریچه دوربین
Qatar2022



جام جهانی قطر با افتتاحیه‌ای شسته و رفته آغاز شد. کوتاه و زیبا با کمترین حاشیه موجود. یک افتتاحیه پر از نور و حرکت و بدون حرف‌های اضافه حتما در تاریخ جام جهانی ثبت خواهد شد آن هم به عنوان کوتاه‌ترین و مفیدترین افتتاحیه تاریخ جام‌های جهانی.



هر چند فوتبال هند در جام جهانی غایب است اما هنرمندان این کشور با انگیزه بالا در حاشیه جام هنرنمایی می‌کنند. بعد از رونمایی از بزرگ‌ترین کفش فوتبال حالا این آجی را وات، هنرمند سنی هندی، محسمه سنی از جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ را برای جذب بازدیدکنندگان در کویر پوشکار، هند می‌سازد.



انز والنسیا می‌توانست اولین هت‌تریک جام را به نام خود رقم بزند اما کسی به درستی متوجه نشد چرا گل اول او مر دود اعلام شد. به هر حال کاپیتان اکوادور دو گل زد تا تیش شایر پرنده بازی افتتاحیه بشود و خودش بهترین بازیکن زمین، البته نوع بازی والنسیا ثابت کرد که از او زیاد خواهیم شنید.



این هم جناب گوستاوو آلفارو سرمربی اکوادور که بعد از برتری تیمش مقابل میزبان جام جهانی از فرط شادی نمی‌داند چکار کند. آلفارو اینقدر خوشحال بود که هر چم از ژانته‌ین را در دست گرفت. هر چند که به هر حال از یک مربی ژانته‌ینی نمی‌توان توقع نداشت طرفدار تیم کشورش نباشد.



اکوادور بازی افتتاحیه را برد. در حالیکه شایعه شده بود قطری‌ها می‌خواهند با رشوه بازی افتتاحیه را ببرند. اکوادور با قدرت در زمین حاضر شد و دو بر صفر به پیروزی رسید تا هواداران این تیم اینگونه به خیابان‌ها بریزند و جشن و پایکوبی برپا کنند. یک پیروزی خوب برای نماینده آمریکای جنوبی.



خیلی از هواداران فوتبال در سراسر جهان به صورت خانوادگی راهی قطر شده‌اند تا بازی‌ها را از نزدیک نگاه کنند. مانند این خانواده ولزی که خیلی امیدوارند با صعود تیمشان از گروه دوم مسابقات بتوانند مدت زمان بیشتری در قطر بمانند و از تماشای جام جهانی در کنار هم لذت ببرند.



لهستان - مکزیک
حمله عقاب‌ها به قلعه آزتک‌ها

سایه
آلبی سلسسته
روی سر
سعودی‌ها



ایسلند و کراسوی فقط به کروات‌ها باختند. هروه زانر سرمربی سعودی‌ها به شاگردانش امیدوار است و معتقد است این بار عربستان می‌تواند شگفتی‌سازی کند.

لواندوفسکی همه لهستان است. مگر می‌شود اسم عقاب‌ها بیاید و کسی از لسوا حرف نزند. تیم ملی لهستان برای بار نهم است که با جام جهانی گذاشته و می‌چکند تا طلسمشان بشکند. این تیم آخرین بار در سال ۱۹۸۶ توانست از گروهش بالا بیاید و تا یک هشتم‌نهایی پیش رفت. اما از آن به بعد دیگر طعم صعود را نچشیدند. عقاب‌ها امسال با اسکورت هوپامهای جنگنده به محل برگزاری مسابقات آمدند و یکی از اتفاقات حاشیه‌ای قطر ۲۰۲۲ لقب گرفتند. بار گلزنی لهستان روی دوش مهاجم ۲۴ ساله است. لواندوفسکی اخیراً کفش طلای ۲۰۲۲ را تصاحب کرده است. این بازیکن در دومین جام جهانی عمرش فقط

با ۵ گل درهم کوبیده است. این هیجدهمین حضور آرژانتین در این رقابت‌هاست. شاگردان لیونل اسکالونی بدون شکست سه‌می حضور در جام جهانی را گرفتند و رکورد ۳۵ بازی بدون باخت را در اختیار دارند. با اینکه سرمربی و کاپیتان تأکید کرده‌اند برای رسیدن به عنوان قهرمانی تحت فشار نیستند اما واقعیت این است که همه آلبی سلسسته را یکی از مدعیان می‌دانند. این تیم در آستانه شروع بازی‌ها ژورنال‌س و گوریا را به دلیل مصدومیت از دست داد. به غیر از مسی، مارتینز، اوتامندی، گومز، فرانندز و دی‌ماریا بازیکنان سرشناس آرژانتین هستند. عربستان قطعاً نمی‌تواند حریف سختی برای یاران مسی باشد. این تیم برای ششمین بار سهمیه حضور در جام جهانی را کسب کرده و برای موفقیت در قطر اردوهای فشرده‌ای را داشت. آنها در شش بازی تدارکاتی که برگزار کردند (مقابل اکوادور، امریکا، آلبانی، هندوراس،

دو ستاره گروه C احتمالاً آخرین حضورشان در جام جهانی را تجربه می‌کنند و قهرمانی در این رویداد پایان خوشی برایشان رقم خواهد زد. آرژانتین با مسی به کمتر از تصاحب جام راضی نخواهد شد و لهستان نیز امیدوار به لواندوفسکی هر چند جایی در بین مدعیان ندارد اما می‌خواهد در خشان باشد. در شروع بازی‌های گروه سوم آرژانتین با عربستان (۳:۰) و مکزیک با لهستان (۳:۰) سه‌شنبه (امروز) روبه‌رو می‌شوند. از هم اکنون می‌توان پیش‌بینی کرد سعودی‌ها در بین سه تیم دیگر عملاً شانسی برای صعود ندارند و راه راه پوشان آمریکای جنوبی نیز برای صدرنشینی نقشه کشیده‌اند.

قهرمان دو دوره جام جهانی ۳۶ سال است در تکرار



است. بازی‌هایی که در هیچکدام آنها میزبان تن به شکست نداده بود. اما قطری‌ها باختند تا اولین میزبان شکست خورده در افتتاحیه لقب بگیرند. شکست که تمام شیرینی‌هایی که بابت میزبانی جام جهانی تاکنون چشیده بودند را تلخ کرد.

میزبان جام بیست‌ودوم حالا دو بازی سخت پیش‌رو دارد. ابتدا بازی با سنگال و بعد رویارویی با هلند دو حریفی که قطعاً سطح فوتبالشان بسیار بالاتر از اکوادور است. دو گل خورده در کنار ارائه یک بازی ضعیف، بدون برنامه و نقشه‌های تهاجمی باعث شده تا حالا نگاه‌ها به میزبان عوض شود و هواداران از صعود تیمشان به مرز حله بعد کاملاً ناامید شوند. قطر پایین‌تر از حد انتظار ظاهر شد. تیمی که با برابری اردوهای برهز بنه و بازی‌های تدارکاتی مناسب قرار بود بدرخشد اما در اولین بازی هیچ حریفی برای او نداشت و هواداران خود را ناامیدانه از ورزشگاه به خانه فرستاد. قطری‌ها حالا خوب می‌دانند که در بقیه روزهای جام جهانی فقط باید میزبان این رقابت‌ها باشند.

فیلکس سانچز می‌شد.

اکوادور حریفی در سطح متوسط بود اما همین حریف متوسط هم قطر را با چالش‌های جدی روبه‌رو کرد. از تیم سانچز توقع بالاتری می‌رفت. تیمی که نشان داده بود اهل دفاع مطلق نیست اما گویا در حال و هوای جام جهانی آنها را چنان تحت تأثیر قرار داده بود که چاره‌ای جز عقب‌نشستن مقابل حریف نداشتند. حتی حریفی مثل اکوادور!

این نمایش ضعیف چیزی نبود که هواداران پر شور قطری توقع آن را داشته باشند. آنها که از ساعت‌ها قبل سکوهای ورزشگاه را پر کرده بودند تا بعد از افتتاحیه شاهد درخشش ملی پوشان شان باشند اما در یافت دو گل در نیمه اول (که می‌شد سه گل باشد اگر آن آفساید سخت گیرانه توسط VAR گرفته نمی‌شد). باعث شد تا آنها با سرخوردگی سکوهای ورزشگاه را ترک کنند به گونه‌ای که وقتی سبوت پایان بازی به صدا درآمد تقریباً نیمی از ورزشگاه خالی بود. در ۲۱ دوره گذشته جام جهانی ۱۰ دیدار افتتاحیه با حضور میزبان در یک سوی میدان آغاز شده

کام تلخ میزبان
نامید اول
جام جهانی!

فریدون حسن

جام جهانی برای میزبان آن طور که دوست داشت شروع نشد. قطری‌ها هر چند در مراسم افتتاحیه سنگ تمام گذاشتند اما در بازی اول مقابل اکوادور حریفی برای گرفتن نتوانستند. قطر بر خلاف آنچه که تصور داشتیم نتوانست به عنوان قهرمان آسیا حریفی برای گرفتن داشته باشد. شاید بتوان اینگونه عنوان کرد که قطر خوش شانس بود که در بازی اول مقابل هلند یا سنگال قرار نگرفت که اگر اینچنین می‌شد مشخص نبود چه سرنواستی تصمصب شاگردان

دانمارک - تونس، دیداری متفاوت

استارت فرانسه با حریفی تکراری

برنامه‌های دشان را بهم ریخت. البته که خروس‌ها هنوز ستاره‌هایی چون امپایه، گریزمان را در اختیار دارند که می‌توانند سرنوشت بازی را یک تنه تغییر دهند. هر چند که استرالیایی‌ها شک با هدف گرفتن انتقام شکست در جام جهانی گذشته برابر فرانسه صاف آرای می‌کنند اما کسب امتیاز از تیمی که نگاهی انتقام‌جویانه دارد کار چندان ساده‌ای نیست. با این وجود اما به نظر می‌رسد دغدغه دشان بیش از هر چیز شکستن طلسمی است که خروس‌ها خود استارت آن را زدند. از جام جهانی ۲۰۰۲، تمام قهرمان‌ها در دوران بعدی در مرحله گروهی حذف شدند و حالا این خطر مدافع عنوان قهرمانی را تهدید می‌کند. اتفاقی که استرالیایی‌تیمی که از طریق پلی‌آف بود که مسافر قطری‌ها می‌تواند پایه‌گذار آن باشد. مگر آنکه دشان برنامه‌های برای شکستن این طلسم داشته باشد. نوامبر ۲۰۲۱ فرانسه پس از جشنواره گل برابر قزاقستان صعودش را به جام جهانی قطعی کرد تا یک بار دیگر در بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا به میدان برود. برخی بر این باورند که فرانسه می‌تواند اولین تیم پس از برزیل در سال ۱۹۶۲ باشد که از عنوان قهرمانی خود دفاع می‌کند. برخی دیگر اما پیش‌بینی متفاوتی داشته و بر این باورند که خروس‌ها نتایج ضعیفی در قطر کسب خواهند کرد. فرانسه که سال ۱۹۹۸ تاکنون بیش از هر تیم دیگری در دیدار نهایی جام جهانی (سه فینال) حضور داشته است. اما آخرین بازی که این تیم با عنوان مدافع قهرمانی به جام جهانی رفت، در ابتدای گروه خود قرار گرفت!

یورو ۲۰۲۰ در زمین بازی سکنه قلبی (کرد) نیز از جمله بازیکنان برجسته دانمارک است که در دو جام قبلی نیز برای فرم‌ها به میدان رفته و با توجه به توانمندی‌هایی که در خلق موقعیت دارد می‌تواند کمک شایانی به این تیم کند. نخستین حریف دانمارک تونس است. حریفی آفریقایی که در ست مثل فرم‌ها ششمین جام جهانی خود را تجربه می‌کند. در ست بر خلاف جلال کادری که به عنوان دستیار در تیم حضور داشت از ژانته ۲۰۲۲ سرمربی تونس شد و قطر نخستین تجربه او به عنوان سرمربی در جام جهانی است که باید دید می‌تواند عملکرد قابل توجهی از خود و شاگردانش به نمایش بگذارد؟

رویارویی خروس‌ها با استرالیایا، تکرار مصاف روز سوم جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه است که با حساب ۲ بر ۱ به سود فرانسه خاتمه یافت. مدافع عنوان قهرمانی اما این بار در همان هفته نخست باید مقابل ورزشگاه الجنوب شهر الوکره، آنهم در شرایطی که هنوز در شوک از دست دادن کریمنزماست. «شان» در حالی شاگردانش را راهی قطر کرد که نفراتی چون آنگولو کانتشه و پل پوگبا را به دلیل مصدومیت به همراه نداشت اما شوک بزرگ را نه غیبت این دو مهره، که مصدومیت کریمنزما، بهترین بازیکن فوتبال دنیا در ست در روز افتتاحیه به خروس‌ها و سرمربی آن وارد کرد. آنهم در شرایطی که ستاره رئالی‌ها چند هفته قبل در پی کسب توپ طلا، از انگیزه‌های بالای خود برای حضور در جام جهانی گفته بود اما یک اتفاق همه

گروه چهارم رقابت‌های جام جهانی است با حضور چهار تیم نزدیک بهم، هر چند حضور مدافع عنوان قهرمانی کفه ترازو را به نفع آنها سنگین می‌کند اما سه تیم دیگر یعنی دانمارک، استرالیایا و تونس هم از شانس بالایی برای صعود برخوردارند.

نخستین دیدار این گروه را دانمارک و تونس برگزار می‌کنند. دینامیت فرم‌زای امتیاز کامل از گروه خود به عنوان دومین تیم اروپایی جواز حضور در جام جهانی قطر را گرفت. تیمی که بدون دریافت حتی یک گل انتخابی راه پایان برد. آنهم در شرایطی که ۲۷ مرتبه دروازه حریفان را باز کرد تا بتواند برای ششمین بار حضور در بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی دنیا را تجربه کند. دانمارک که در جام جهانی ۹۸ فرانسه حضور در یک چهارم نهایی را تجربه کرد، سال‌هاست به دنبال تکرار چنین موفقیتی است. موفقیتی که باید دید در این دوره از رقابت‌های جام جهانی در قطر می‌تواند یا تکیه بر درخشش‌های قابل توجه کسپر اسمیکل در درون دروازه به دست می‌آید؟ البته که پسر اسمیکل تنها ستاره دانمارک نیست و تیم هبومند فوتبال تهاجمی به نمایش می‌گذارد و کریستین ازیکسن پس از یهسودی (هافبک دانمارک که در جریان



گزارش ۲
دنیا جدیدی